

Nro.

122.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 29go Maia 1797.

Gazety.

NIEMCY.

Z Durlach dnia 1. Maia.

Dziś rano przybył tu z Wiednia Francuski Jenerał diwizyi *Massena* wysiadł u Jenerala Hrabiego *Bellegarde* i wkrótce potym w towarzystwie dwóch swoich Adiutantów i officera Austryackiego, z którym przyjechał, do Arcyksiążęcia Karola się udał. — Po zabawie

Wilkogodzinney w dalszą drogę przez Strażburg do Paryża puścić się (iż był w Strażburgu isk wyżej donieśliśmy). — Wiezie z sobą ratyfikacyą Cesarzką przedgodnych punktów pokoju,

Z Strażburga dnia 2. Maia.

Z armii Jenerala *Morveau* wielka część woyska na tę stronę *Renu* przybyła. Słychać, że aż do ukończenia umów o pokóy 12. do 15,000. Francuzów na strzeżenie linii Demarkacyney pozostanie. Xiążę *Rosenberg* wraz z Jeneralem *Vendome* tu przybył.

Z Frankfurthu dnia 6. Maia.

Kwatéra główna Arcy-Xiążęcia Karola była do dnia 29. Kwietnia w *Kanstadt* z tamtąd miała być gdzie indziej przeniesiona. Większa część woysk Cesarzkich okolice *Renu* opuszcza, 40. szwadronów jazdy z stóslowną liczbą piechoty i artyleryi w krain *Würtemberg* skim mają być rozłożone. Francuzi

także w znaczney części na lewy brzeg *Renu* cofają się. — Z strony także *Wetzlaru* Republikanie część kawaleryi cofnęli. — Przy *Neuendorf* poniżej *Ehrenbreitstein*, gdzie Francuzi most na rzece mają, od kilku dni wiele wojska a szczególnie jazdy na tamtą stronę przestali. Zabrani w niewolę przy *Münzenberg* Jeneral Francuski *Neu* dziś do naszego miasta przyjechał, jutro zaś dla zamiany do *Friedberg* przeprowadzony będzie. — Mało tu bardzo Republikanów widzimy, i bez paszportu żaden przyjechać nie może.

ROSSYA.

Z Moskwy dnia 17. Kwietnia.

Wczora odprawiła się Ceremonia Koronacyi z naywiększą uroczyścią. Zaczęła się o godzinie 9. z rana. W processyi z Pałacu *Kremlin* do Cérkwi Katedralney szło nayprzód 30. Kawalerów z Gwardyi w zbrojach srebrnych; potym Paziowie izby, Deputowani całego Państwa Rossyjskiego, Dworzanie,

Senatorowie i Panowie noszący ozdoby i
 znaki godności Cesarzkiej. Pod balda-
 kinem niesionym od 20. Półkowników
 szedł Imperator w mundurze wojsko-
 wym, i Imperatorowa ubrana w bogatą
 suknię, i mająca wiele brylantów na
 szyi. — W Cerkwi Cesarstwo i chmość
 usiedli najprzód przy ołtarzu, a Koro-
 na i inne do ceremonii potrzebne rzeczy
 złożone były na tronie, przy którym
 kawalerowie stali. Po nabożeństwie trwa-
 jącym 10. minut Cesarstwo udali się na
 tron. Magnaci na gradusach obieli prze-
 znaczone sobie miejsca, Monarcha sie-
 dział na krześle wspaniale ozdobionym,
 małżonka zaś jego na innym oddalonym
 kilka kroków w tył i z boku postawio-
 nym. Po prawey i lewey Cesarza stali
 Xiążęta *Alexander i Konstantyn*. Po
 koronacyi odbytey przez Arcybiskupa z
 zwyczajną Ceremonią i z największą
 solennością, Imperator zdiął wielką ko-
 ronę z swoiey głowy, położył ją na pół
 minuty na głowie Cesarzowey, trzymając
 ją ciągle w swoich ręku, a potym
 czule żonę uściskał; to sprawiło żywe
 wrażenie w umysłach wszystkich przyto-
 mnych; Monarcha włożył potym małą
 kor

koronę na głowę Imperatorowey i przybliżył się z nią do ołtarza, gdzie oleiem Świętym namaszczeni zostali. Poczym processya wyszła z Cerkwi, obeszła w koło wielki dzwon *Jwana*, i przez drugą Cerkiew do pałacu powróciła, gdzie Cesarz ogłoszeniem łask wielu dla swoich poddanych uroczystość tę zakończył. — Królowi Polskiemu przytomnemu tey uroczystości z naywiększą dystrynkcyą przyzwoite czynione były korony.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 20. Maia.

Odpowiedź Xiążęcia de *Württemberg* na list z podziękowaniem od mieszczan Wiedeńskich przez Deputacyą mu oddany (list ten w poprzedzającym umiściliśmy Dzienniku.)

Mości Panowie! Musiałbym własną miłością bydz zaślepiony gdybym wierzył, że do tey świetney chwały, którą mi dobroć i wspaniałość serc walznych przywłaszcza, przez moje własne zasługi śądził iakie mieć prawo.

We-

Wezwanie do powszechney obrony
 oyczyzny przeszło iak piorun wasze
 szlachetne i czule serca, a myśl, że nie-
 bezpieczeństwo zagraża najłaskawszemu
 Monarsze i tego najukochańszey małżon-
 ce, za którego w każdym momencie wła-
 śne życie łożyć byliście gotowi, po-
 budziła do chlubnego przedsięwzięcia,
 które wam i całej Austryi wieczną zie-
 dnoła chwałę; a przyłożywszy się przez
 to znacznie do oddalenia niebezpieczeń-
 stwa, całą Europę wprowadziliście w po-
 dziwienie, i sam nawet nieprzyjaciel da-
 leko inną o was powziął opinią. Jam się
 z mey strony nic więcej do tego nie przy-
 łożył, iak tylko, że miałem szczerą chęć
 usprawiedliwienia słowem i dziełem wa-
 szego we mnie położonego zaufania.
 Uorganizowanie i przysposobienie was do
 służby woyskowej nie było tak wielką
 pracą, któraby na szczegulnieyszą
 wdzięczność zarobić sobie mogła, *Fran-*
ciszka bowiem i *Terezy* imiona skutko-
 wały więcej, aniżeli najlepsza taktyka.
 Szlachetni mężowie! z tego tylko pozwo-
 łicie mi się chlubić, że pierwszy zapisa-
 łem się w listę woluntaryuszów Wiedeń-
 skich, i że naszemu najłaskawszemu Mo-
 nar-

narzecz uroczyście zaręczyłem, że nie tylko powszechnie uzbrojenie się nie jest szkodliwem, ale, że po niem szczęśliwego wypadku spodziewać się należy.

Mey ofobistey zalety do naytatarskiego Monarchy wafza doświadczona wierność i zasługi wcale niepotrzebują. Ten, przed którego wzrokiem nawet naymniejsza szlachetna czynność nie ujdzie, był sam oczewiastym świadkiem cnót wafzych.

Na czele więc wafzym zostawać było dla mnie naywiększą chlubą. Wszyscy za iednego, lub eden za wszystkich, taka a była zgodność serc nafzych, a iedynym hasłem było i będzie nażawzdy, Niech żyje naytatarski nasz Cesarz i naymiłościwsza Cesarzowa. Niech żyje oyczyna! Niech żyją zacni mieszkańcy Wiedeńscy!

Cesarz Jmć powtórny swym Reskryptem pod dniem 1. Maia do wszystkich komitatów Królestwa Węgierskiego wydanym, zaleca, ażeby te nie dały się uwieść pogłoską o pokoin, ale, żeby wszystkich użyły środków do wystawienia i uformowania iak nayprędzszego korpusów Szlacheckich; gdyż przez

powszeczne przygotowania wojenne, może chlubny pokój bydz zawarty, który skoro nastąpi Najiaśnieyszy Monarcha nieomieszka uwiadomic o nim wszystkie komitaty.

Zyczenia Cesarza Jmci w Reskrypcie wyrażone w wielu iuz komitatach uskutecznione zostały, i korpusa Szlacheckie nie tylko, że iuz są uformowane, ale też ćwiczyć się zaczęły w działaniu bronią, przez co na pierwsze wezwanie w pole wyciągnąć będą mogły.
